
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

未 来 へ つ な ぐ ま ち づ く り ま ち づ く り ニ ュ ー ス 
 

江戸川沿川 篠崎公園地区 ＮＯ.６９ 
２ ０ １ ７ ／ ５ ／２３ 

 

江 戸 川 区 土 木 部 

 

区 画 整 理 課 

 

この度、土木部長に着任いたしました立原
たちはら

 直
なお

正
まさ

と申します。どうぞよろしくお願い申し上

げます。 

本地区では、昨年度、国、東京都及び江戸川区との三者間で高規格堤防整備事業、篠崎公

園事業、緑地事業、都市計画道路事業及び土地区画整理事業との一体整備に関する基本協定

を締結しました。また、皆様の新しい場所を決めるためのルールである換地設計基準が決ま

りました。 

引き続き、皆様とともに本地区が安全で安心して暮らせるまち 

となるよう、職員一丸となって丁寧に進めてまいります。 

末筆ながら、まちづくりニュースでのご挨拶となりますことを 

お許し下さい。 

今後とも皆様のご理解・ご協力を賜りますよう、 

よろしくお願いします。 

 

 新年度のご挨拶 

区画整理課長の柿澤
かきざわ

 佳
よし

昭
あき

と申します。引き続き、お願い申し上げます。 

昨年度、本地区の換地設計のルールである換地設計基準を決めることができました。今年

度は、皆様からご意見を伺いながら次のステップである換地設計案作成を目指します。 

今後とも安全と快適なまちづくりを皆様と進めていくために、職員一同より一層努力して

まいります。 

どうぞよろしくお願いします。 

区画整理課長  柿澤 佳昭 

 

土木部長  立原 直正 

 



第６回土地区画整理審議会を開催します 

開 催 概 要 

■日 時：平成２９年5月30日（火）午後７時より  

■会 場：篠崎地区まちづくり事務所 会議室 

■内 容：①今後のスケジュールについて 

②意向調査について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞                           ※電話：平日８：３０ ～ １７：００ 

電話 ： 計画換地係（5664-2619） 移転造成係（5664-2616） FAX専用（5243-3711） 

郵便 ：〒133-0053 江戸川区北篠崎2-26-7  篠崎地区まちづくり事務所 

篠崎公園地区を担当する職員を紹介します 

平成２９年４月１日付で職員の異動がありました。 

昨年度まで在籍していました移転造成係の笠川ならびに計画換地係の係長の鈴木、片岡及び

倉持が転属しました。 

今年度より移転造成係は係長の村上及び主査の秋濱ならびに計画換地係に係長の田村、山田

及び小倉が配属されました。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

計

画

換

地

係 

三原 

山田 
田村係長 

中川 
村山 

小倉 

移

転

造

成

係 

保坂 

宮村 

矢口 

御代川 

村上係長 

曽根原 

福田 


